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den »Lacus Asphaltites» (asfaltsjön), i Talmud 
kallas den »Sodoms sjö», och araberna kalla den 
Bahr-Lût (Lots sjö). Den kallas asfaltsjön, eme­
dan den har ymniga källor av jordbeck, vilket 
beläcker dess yta. Somliga iakttagare påstå, att 
den med vattnet i denna sjö blandade asfalten 
gör, att inga fiskar kunna leva däri. Ett faktum 
är, att inga fiskar eller några andra vattendjur 
kunna leva i sjöns norra del. Vår vägvisare 
sade, att inga sjöfåglar slå ned på Döda havets 
vågor. Men han påstod, att det var mycket bra 
att tvätta ögonen med vattnet, ty då blev man 
klarögd.

Döda havet begränsas av mörka och ödsliga 
berg. Vanligen ligger insjöarnas yta högre än 
havets, men Döda havets ligger mer än 400 me­
ter lägre än Medelhavets. Vattnet är mycket 
tungt på grund av dess stora salthalt. Stenarna 
på stranden äro betäckta med ett glänsande 
överdrag av fossilt salt.

Naturligtvis skulle vi taga oss ett bad, då vi 
kommit hit. Hastigt kastade jag av mig klä­
derna och sprang ut i vattnet. Det kändes näs­
tan som att komma ned i ett oljefat. Vattnet 
klibbade vid kroppen, men trevligt var det att 
tumla om i Döda havets vatten. Jag passade 
på och smakade vattnet, som var bittert som 
mara. Dess otäckt bittra smak beror på, att det 
innehåller magnesium. Dessutom innehåller det 
natrium calcium, kalium, klor, brom och sva­
velsyra. Vattnets anmärkningsvärda sälta beror 
därpå, att sydvästra stranden på en sträcka av 
nio mil bildas av höjder, som innehålla stora 
lager av bergsalt, och från dessa flöda otaliga 
bäckar ned i sjön.

Från Döda havet foro vi till Jordan, till dop- 
stället, där Johannes döpte Frälsaren. Vi följ­
de en gammal eländig väg, som gick förbi de 
ryska härbärgena. De stodo tomma, emedan den 
nuvarande regeringen lagt hinder i vägen för 
pilgrimerna att besöka de heliga platserna. 
Gileadsslätten är på somliga ställen en saltstepp. 
Saltskorpan knastrade under hjulen, då vi i sak­
ta fart körde fram över slätten.

På avstånd sågo vi ett långt grönt bälte sling­
ra sig fram över slätten. Det är Jordanflodens 
evigt grönskande stränder. Flodstranden är 
betäckt med skog, men den kan dock ej i något 
avseende jämföras med den yppiga skog, som 
kanta Centralafrikas floder. Skogsområdet är 
på en del ställen omkring fyrtio eller femtio me­
ter brett och består av poppel, vide, torfoträd 
och en mängd av slingerväxter, som slingra sig 
omkring de övriga trädens stammar.

Efter en halvtimmes färd voro vi framme vid 
dopstället.

Så stodo vi då vid den heliga Jordanflodens 

strand, men icke sågo vi några silverklara vå­
gor, om vilka vi hade hört så mycket. Vattnet 
var smutsigt och grumligt samt av gulaktig färg, 
men trots detta finnes det ingen flod, som har 
omkring sig ett sådant skimmer. Den är och 
förblir de kristnas heliga flod.

Vid dess stränder ljöd den väldige botpredi­
kantens stämma, då skarorna samlades omkring 
honom. Här var det Jesus från Nasaret lät dö­
pa sig av honom, över denna flod gick Jakob, 
då han flydde undan sin broders vrede, och det 
var på denna flodstrand, han kämpade hela nat­
ten och vann. 1 dess vatten hava under århund­
radenas lopp fromma pilgrimer badat. Alla mö­
dor och försakelser voro glömda, när de stego 
ned i floden, iklädda sina vita dopdräkter, som 
de sedan förde med sig hem och i vilka de en 
gång skulle svepas, när de lyktat sin pilgrims­
färd.

Vid dopstället bodde en kristen arab och hans 
hustru. Deras hydda var liten och eländig. Men 
de hade icke stora anspråk på livet. I ett stort 
träd hade de också byggt ett litet skjul. Vår 
dragoman sade, att de bodde där om nätterna 
av fruktan för vilddjuren. Om detta nu var sant, 
kan jag icke avgöra. Men om de behövde bo 
uppe i trädet, skulle också den gamla ryskan, 
som var deras närmaste granne, också behövt 
göra det. Hon hade nämligen en liten hydda i 
närheten av arabens. Den gamla ryskan var en 
lång ståtlig kvinna, som bott vid Jordanflodens 
strand i många år. Som ung hade hon lämnat 
Rysslands stepper och dragit hit för att vara 
vid den plats, där hennes Herre döptes. Man 
såg genast, att hon icke var en avkomling av 
landets folk.

I skogen, som kantar flodens stränder, strövar 
ännu leoparden omkring, och i vassen finner 
vildsvinet en tillflyktsort. På morgonen samma 
dag, som vi kommo dit. hade araben skjutit ett 
stort vildsvin. Han visade oss dess huvud med 
de fruktansvärda betarna.

Från Jordan styrdes kosan över slätten till 
Jeriko. Vi foro förbi flera hjordar av unga ka­
meler, som livnära sig av det sparsamma gräset 
och av bladen på de små buskarna. Komna halv­
vägs ut på slätten fick bilen en punktering. Då 
vi stå där kommer en militärflygare från Jaffa 
och styr kurs mot Bagdad i Mesopotamien. 
Chauffören tycker, att det går fortare att fara i 
luften än att följa landbacken, och däri hade 
han rätt.

Då vi stå där, kommer en av Cooks bilar och 
far förbi oss. Vår dragoman mulnar. På mor­
gonen hade vi farit förbi samma bil i närheten 
av Betania, då den hade fått en punktering. Då 
sade han till mig: »Ser ni, att Cooks bilar all-
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tid krångla.» Men jag svarade: »Dag skall ro­
sas, när sol gått ned.» Och nu hade jag anled­
ning att påminna honom om detta. Han sva­
rade ingenting men fick en ännu mörkare upp­
syn.

Sedan en ny ring påsatts, fortsattes färden 
fram till byn. Jeriko är nu ingen stad utan blott 
en ringa och obetydlig arabby. Den gamla sta­
den, som låg i närheten av den stora källan, 
»Ain-es-Sullän», är nu delvis framgrävd av ett 
tyskt arkeologiskt sällskap under professor Dal­
mans ledning. Det som mest intresserade mig 
var dess gamla framgrävda hus. Av dem kunde 
man åtminstone få en liten idé om huru de 
gamla israeliterna hade levat. En del av den 
gamla stadsmuren är också framgrävd.

Det Jeriko, som fanns på romarnas tid, låg 
längre i sydväst. Det nuvarande Jeriko eller er- 
Rika, som araberna kalla byn, har knappast ett 
riktigt hus. Jordanhotellet är det största, och 
det är icke imponerande på något sätt. Rys­
sarna ha där byggt en kyrka och ett härbärge 
för pilgrimers räkning. Här och där såg man 
vackra planteringar, som anlagts av grekiska 
och ryska munkar. Apelsinträdens grenar voro 
böjda av gula, läckra apelsiner. Jag har knap­
past ätit så goda apelsiner som i Jeriko.

I utkanten av byn i närheten av de stora vat­
tencisternerna låg en liten kvarn, som drevs av 
en liten turbin. Länge hade jag hört ett ihål­
lande surr och jag beslöt att gå dit och se, var­
ifrån det kom. I kvarnen sutto minst ett trettio­
tal beduinkvinnor och väntåde att få mala. De 
voro alla obeslöjade. Att de måste arbeta tungt, 
såg man på dem. I sina mörka klänningar och 
med sina mörka streck vid tinningarna, sågo de 
föga tilltalande ut. Med förvånade blickar följde 
de mig, då jag gicle omkring i kvarnen och tit­
tade.

Mjölnaren var en ung, livlig arab, som än 

sprang upp på stenkaret och än satt med hän­
derna i byxfickorna på en pall och visslade. Han 
var nämligen klädd som en västerlänning. För 
en mjölnare är det nog icke lämpligt att vara 
klädd på österländskt sätt, ty han kunde då lätt 
dragas in i hjul och växlar. Vi intogo lunch 
utanför en handlares hus, men då vi skulle gå 
därifrån, ville han ha betalt, därför att vi suttit 
utanför hans hus. Vi tyckte, att det var för 
mycket begärt. Men något måste vi i alla fall 
giva honom, innan han blev nöjd.

Från Jeriko vände vi tillbaka till Jerusalem. 
Vi följde först en annan väg, som var mycket 
brantare och besvärligare, men så mycket mera 
intressant. Vägen gick långa stycken utmed 
svindlande bråddjup. Ibland vågade vi knappast 
titta ned i de hemska stupen. Men chauffören led 
icke av svindel, ty med säker hand förde han 
bilen allt högre och högre upp bland bergen. 
Till höger hade vi den djupa trånga dalgången 
Wädy Kelt, som av somliga anses vara Akors 
dal och av andra anses vara den dal, i vilken 
bäcken Kerit flöt. Då vi kommit i närheten av 
Eliaklostret stannade bilen och vår dragoman 
förde oss nästan fram till klostret. Vi sökte icke 
att få tillåtelse att komma in, vilket jag sedan 
ångrade. Klostret skall dock vara nästan mo­
dernt och står på samma plats, där det gamla 
en gång stod.

När vi kommo tillbaka till bilen, lyste solen 
så vackert på Moabs berg. Hela berget syntes 
klätt i guld och purpur och vid dess fot blänkte 
Döda havet som en jättelik silverspegel.

Med god fart närma vi oss Jerusalem. På vä­
gen möta vi en åsna, som galopperar av alla 
krafter, och efter henne kommer en arab också 
så fort benen kunna bära honom. När han när­
mar sig åsnan ökar hon farten. Om han fick 
fatt på sitt ök, sågo vi icke, men vi få hoppas 
det.

A. Walder.

Kanhända ...
Kanhända det ändock ej fåfängt skall vara 
att säga ett ord till en bortkommen själ.
Kanhända om ock hon med löje skall svara : 
»Sörj icke för mig — jag har allting så väl», 
det likväl i djupet av själen än döljes
en längtan till Gud fast av synden den höljes.

Kanhända att om vi en bön vilja höja 
till himmelens Gud för ett irrande barn, 
det slutligt, trots allt, skall vid korset sig böja 
och lossas ur syndens och djävulens garn 
och med oss lovsi ngande tacka och lova 
vår Gud för hans stora, osägliga gåva.

Kanhända det målet dock slutligt skall hinnas 
som ofta vi drömde om under vår färd: 
att genom vårt liv skulle själarna vinnas 
för himmelens sköna och e iga värld.
Ja kanske. Vi se det dock först när vi hinna 
den himmelska stranden och töcknen försvinna.

A. Å-d.
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Onds frälsningsplan.
Bibelstudium för Udv. av pastor Fritz Peterson.

(Forts, fr. föreg. n:r.).
9. Uppståndelsen.

Uppståndelse betyder i bibeln en återställelse 
till en medveten tillvaro av dem som dött, vare 
sig de dött i trosgemenskap med Gud eller främ­
mande för honom. Apg. 16: 15.

Vi finna, om än dunkel, tron på uppståndelse 
redan i gamla testamentet. Abraham synes vara 
den förste, som genom lidande fick tänka in 
uppståndelsetanken i världen. Hebr. 11: 19. Men 
för de flesta under gamla förbundet var upp­
ståndelsetanken mera som ett hopp, en längtan. 
Den hade ej ännu blivit en visshet. De gamla 
baserade denna längtan, detta hopp, på mora­
lisk släktskap med Gud. Vi möta så ofta den 
bönen: »O, tag oss icke bort i våra halva da­
gar, du evige Gud!» Tanken är denna: Du, o 
Gud, är evig, vi äro skapade till din avbild och 
tillhöra dig, låt då även oss få dela din evighet. 
Denna längtan växte mer och mer innerlig, ju 
rikare Gud blev känd. Gamla förbundets senare 
profeter förkunnade tanken på uppståndelse 
såsom en dem gudingiven övertygelse. Farise- 
erna på Kristi tid trodde på uppståndelsen. Apg. 
23:8.

Martas förtroendefulla uppståndelsehopp’ med 
avseende på sin döde broder visar, att tron pä 
uppståndelse hade genomträngt de fromma pä 
Jesu tid. Joh. 11:24.

Jesus bestyrker denna uppståndelsetro och be­
lyser densamma.

a) Alla som dö, vare sig onda eller goda, skola 
en gång uppstå till en medveten tillvaro. Joh. 
5. 29. Inför Gud räknas ingen såsom död. Luk. 
22: 43.

b) Kristus sade, att han själv skulle uppstå, 
Joh. 10: 18, samt att han hade makt att uppväcka 
andra till liv, Joh. 11:25.

c) Genom tron på Kristus blir en människa 
delaktig av det liv, som ingen död kan "utsläcka, 
Joh. 5: 24, 11: 26.

d) Redan nu kunna andligt döda bli andligt 
uppväckta genom att höra Jesu röst, men, säger 
Jesus, den tid kommer, då alla döda (lekamligt 
och andligt) skola höra hans röst, Joh. 5: 25, 28.

e) Uppståndelsen från de döda innebär en för­
vandling. Uppståndelsekroppen blir en kropp 
passande för den nya tillvaro, i vilken den upp- 
ståndne inträder. Men den uppståndne förlorar 
ej därigenom sin identitet. Man skall i Guds 
rike igenkänna Abraham, Isak och Jakob, Mark. 
12:24—27. Lärjungarna igenkände Moses och

Längtan.
Människohjärtat är fullt av längtan. Att 

leva innebär att ständigt längta, att stän­
digt tråna efter uppnåendet av nya mål. 
Denna längtan håller oss uppe i stunder, då 
vi annars skulle duka under.

Redan i våra tidigaste barnaår började 
vi längta. Vi längtade efter den dag, då vi 
skulle bli stora och vuxna som far och mor. 
Så kom ungdomsårens underbara trånad 
över oss, en trånad efter kärlek och eget 
hem. Men allteftersom vi nådde önskning­
arnas mål blevo vi ändå ej tillfreds. Vi bör­
jade att jaga efter något nytt. Hela vårt 
liv är ett jagande, ett farande, ett sökande, en 
enda oavbruten längtan mot ständigt nya 
mål.

Djupare än all annan längtan är dock 
själens längtan till Gud. Den går som en 
djup underström genom hela vår tillvaro. 
Gud är människosjälens Fader och ur­
sprung, därför trånar den ständigt till ho­
nom. Den längtar efter frihet ocli förening 
med honom. Denna längtan får ej männi­
skohjärtat kväva utan vårda och nära. 
Psalmisten David ger vid många tillfällen 
uttryck för denna djupa gudslängtan. T. ex. 
i den 42:dra psalmen: »Såsom hjorten 
trängtar till vattenbäckar, så trängtar min 
själ efter dig, o Gud. Min själ törstar efter 
Gud, efter den levande Guden.» — »Min 
själ törstar efter dig, min kropp längtar ef­
ter dig i ett torrt land som försmäktar utan 
vatten.» Ps. 63. Och åter: »Min själ läng­
tar och trängtar efter Herrens gårdar, min 
själ ocli min kropp jublar mot levande 
Gud.» Ps. 84. — De mörka och svåra för­
hållandena runt omkring oss tvinga oss att 
längta. »Min själ är sönderkrossad.» Ps. 
119: 20. »Min själ ligger nedtryckt i stof­
tet.» Ps. 119: 25. »Min själ gråter av be­
drövelse.» Ps. 119: 28. Jorden kan ej till­
fredsställa oss. Den har ej den ro vi söka. 
Därför längta vi efter den dag då vi få 
bryta upp och vara med Kristus. Då stil­
las all längtan. B. Edwin Persson.

Elia på förklaringens berg. Personligen hade de 
ju ej sett dessa män. Men berättelsen om dem 
hade förvarat en bild, som lärjungarna voro för­
trogna med och hjälpte dem att igenkänna dessa 
historiskt kända personligheter i uppståndelsens 
dräkt, Matt. 17: 3.
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Till verket!
Vi nalkas åter den tid, då arbetet med för­

säljning av jullitteratur skall upptagas. Helt 
säkert tänker då varje S. M. U:are först 
speciellt på sin egen jultidning Hem Hem. 
Så ha vi Vinterny, Ansgarius ocli barnens 
speciella organ, Kring Granen och Brasan, 
Barnens Jul, Barnens Julafton och musik- 
albumet Lek och Allvar.

Betydelsen av att sprida god kristlig lit­
teratur är av oss alla känd, men ha vi alla 
beaktat densamma? Ha vi känt vikten av 
att i de svenska hemmen, framför allt i våra 
egna, den kristna litteraturen föres in och 
där får utföra sin mission. Känt är, huru 
den dåliga litteraturen genomsyrar och för­
pestar individen och därigenom förstör hem 
och samhälle. Må detta faktum vara en ma­
ning till oss kristna att känna vår upngift 
och i medvetande om den kristna litteratu­
rens betydelse för vårt folk, intensivare än 
förut upptaga arbetet med dess snridning. 
På flera platser organisera ungdoms- och 
juniorföreningar försäljningen, indela orten 
i distrikt eller kvarter, vari medlemmarna 
erhålla sina givna platser vid försäljningen. 
På andra platser ha pastorerna välvilligt 
åtagit sig försäljningen. Olika orter kunna 
ju helt naturligt kräva olika arbetssätt.

Spridningen av vår litteratur har utom 
ovannämnda viktiga uppgift även ett annat 
mål, nämligen att vara en hjälp för vår mis­
sion. Som känt är tillföres missionskassan 
all den vinst, som uppstår genom förlags­
verksamheten, Alltså, för varje jultidning 
vi sprida, tillföra vi missionskassan en vinst.

Det torde för alla S. M. U:are vara känt, 
att Generalkonferensen sistlidne sommar 
beslöt att utsända ett flertal nya missionä­
rer. Detta beslut fattade konferensen, trots 
att inkomsterna föregående år icke täckte 
utgifterna. Helt säkert fattade konferensen 
beslutet inför Gud och i förlitande på mis­
sionsvännernas fortfarande varma intresse 
för missionens heliga sak. Vi få alltså icke 
tröttna.

Viljen I genom att hjälpa oss med försälj­
ningen av jultidningar på detta sätt bidraga 
till, att missionsinkomsterna för innevaran­
de år måtte täcka utgifterna. Vi tro det. 
Alltså till verket! Tag själv del och orga­
nisera arbetet på det sätt, som de lokala för­
hållandena kräva.

De, som icke erhållit prospekt och försälj­
ningsvillkor, torde tillskriva Expeditionen, 
som då omedelbart tillsänder rekvirenten 
det begärda. A. G.

Stå upp, handla!
Vore det ock ej mer än den allra minsta 

lilla bråkdel av ett arbete, så fram därmed 
i Guds namn. Stå upp, handla, verka. Vad 
din hand finner att göra, det gör av alla 
dina krafter, av all din håg. Arbeta medan 
det ännu heter i dag — natten kommer, då 
ingen kan verka. — —

Ej vad jag har utan vad jag gör, är mitt 
kungarike. Var och en har på sin lott fatt 
vissa inre anlag, vissa yttre villkor och 
omständigheter, var och en har genom vis 
förening av dessa gåvor fått ett visst mått 
av förmåga. Men det mest svårlösta pro­
blemet här i livet har alltid varit att genom 
studier av ens eget »jag» och av den mark, 
som ger en fäste, finna ut, vad ens kom­
binerade inre och yttre begåvning duger 
till. —

Erfarenheten tar otroligt höga lärpengar, 
nien är ock en läromästare som ingen an­
nan. — - —

En redligt sinnad människa, som strider 
tappert och ihärdigt, kan då och då glädja 
sig över en seger, en liten triumf, som upp­
livar hennes mod och stärker hennes 
kraft. — — —

Du som suckar och pinas i verklighetens 
fängelsehåla och ivrigt anropar gudarna 
om ett kungarike att styra och omskapa — 
lär inse denna sanning: »du bär inom dig 
det som du söker; där eller ingenstädes 
finns det — kunde du blott se det.» ------

Thomas Carlyle.

Man säger att själen är en produkt av 
materien. Men hur kan min själ då vara 
så ung, när mina livskrafter hålla på att 
svinna. Det är vinter på min hjässa men 
evig sommar i mitt hjärta. Ju närmare 
jag kommer mitt livs gräns, desto tydligare 
hör jag de odödliga melodierna från evig­
hetens värld, vilka hälsa mig välkommen.

I ett halft århundrade har jag strött mi­
na tankar omkring mig på vers och prosa. 
Allt har jag försökt mig på, men jag kän­
ner, att jag icke har givit uttryck för en 
tusendedel av vad som bor inom mig.

När jag skall läggas i min grav, kan jag 
med så många andra säga: Jag har slutat 
mitt dagsverke, men jag kan dock icke 
säga: Jag har slutat mitt liv.

Min dag skall begynna på nytt nästa 
morgon. Döden är icke en ogenomträng­
lig klyfta utan en allfarväg. Dess port 
stänges om aftonen för att åter öppnas, när 
evighetens morgon gryr.» Victor Hugo.
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En utfärd till Missionsskolan.
Av vilken anledning kunde man icke sova, 

fas än uttröttad genom arbetet med hö på åker 
och äng, utan måste stiga upp före solens upp- 
kom-t. Jo, det gällde en lustresa anord ad av 
Frötuna ungdomsförening den 19 juli med ångbåt 
från Spillersboda genom en del av skärgården 
till Lidingö.

Huru kände man sig icke varm om hjärtat 
vid blotta tanken på att komma till vår Missions­
skola. Den härliga havsluften, naturens skön­
het, samtal och sång bidrog att höja stämningen 
i ressällskapet

Äntligen fingo vi sikte på Lidingön. Vid båt- 
bryggan mötte oss en medlem av Frötuna ung­
domsförening deltagarinna i den ungdomskurs 
som nu pågick på Missionsskolan. Hon led­
sagade oss till missionskyrkan, där möte hölls.

Det kändes skönt att nu få sitta ned i denna 
nya kyrka, höra levande Guds ord samt solo- 
och körsång, att se dessa deltagare i ungdoms- 
kursen litet varstans bland åhörarna ivrigt göra 
sina anteckningar.

Vår färdledare, pastor E. Karlson, föreslog oss 
efter mötets slut ett besök vid P. P. Walden­
ströms grav på Lidingö kyrkogård. På grav- 
stenen stod att läsa: »Din nåd är bättre än liv». 
Med sinnet fyllt av tacksamhet fortsatte vi vår 
färd över höjder och dalar genom härlig barr­
skog och slutligen skymtade mellan träden Mis­
sionsskolan fram. Hela omgivningen vimlar av 
ungdom. — Men se där: ett kaffebord! Detta 
var av de ledande på platsen anordnat för oss 
som, kommo på besök. En glad överraskning 
för oss. Vår färdledare upplyser oss om, att 
den vänliga dam, som ombesörjer vår förpläg- 
nad, är skolans husmoder.

Snart blevo vi presenterade, och med anled­
ning av att många elever från skolan besökt oss 
vid jul-, påsk- och pingsthögtiden fingo vi upp­
slag till samtal rörande skolans hushåll. Vi gis­
sade hur många tjog ägg eleverna fingo mot­
taga vid påsk i år o. s. v. Sedan fingo vi till­
fälle att se oss omkring i den präktiga skol­
byggnaden. Fullt av rum med namn och möb­
lering från olika landskap. Här se vi sam­
lingssalen, där talövningarna hållas. Man såg i 
fantas en de bekanta gossarna uppträda, hålla 
tal och så försvinna genom den lilla dörren de 
hade till vänster. Någon frågade: Har du sett 

Nordpolen? Var är den? Högst upp. Väl upp­
kommen fann jag en dörr till hälften öppen. 
Här såg ut att vara ett sjukrum, men kan i 
denna glada samling finnas sjuka? Ja verkligen. 
Jag steg försiktigt in. Här låg i all ensamhet 
kongomissionären Karin Larsson, en syster i 
trettioårsåldern. Hon sade sig vara mycket klen, 
opererad efter sin hemkomst sex ganger och 
hade ingen mänsklig hjälp för sjukdomen att 
påräkna, men hon var tålig, ödmjuk och nöjd 
med vad Herren ämnade göra. En enda längtan 
b ann där inom, att ännu en gång få utgå till 
skolbarnen i Kongo. Du som är ung och frisk, 
bed för den sjuka!

Men skulle inte rektorn kunna träffas en så­
dan da g? Nej! »Han är vid Västkusten», sades 
det Jag stod u'anför rektorsbyggn den. Där 
var stilla och tyst. Det ljöd inom mig »Väst­
kusten». Jag förstod: Semester och vila efter 
ansträngning av arbete. Livet är uppslitande, 
skolan, riksdagen, missionsmöten m. m. Jag 
besåg växterna utanför, sandhögen där barnen 
lekt, del lilla landet invid med spenat, rödbetor 
och dylikt. Jag fortsatte uppför backen ovan­
för skolan, vilken då skolan invigdes var så 
full av festfolk, jag vände mig mot den plats 
där dåvarande föreståndaren P. P. Waldenström 
höll invigningstalet, jag tänkte på huru För­
bundet gått framåt, såg de båda stora hus som 
de senare åren uppföi ts, allt gåvor för missio­
nen, jag tänkte ock på de många som under 
åren gått in i vilan och så på de unga, kraftiga, 
som fylla platserna. Strax nedanför backen 
besåg jag stallet, med dess tvenne stora grå 
hästar I vagnboden kraftiga arbetsvagnar. 
Tänk om dessa finge användas t. ex. att hämta 
varor från stationen, skänkta av missionsvän­
ner: ved, mjöl, rotfrukter, ägglådor. Här är en 
missionsuppgift som bör intressera ung och 
gammal.

Återresan företogo vi med bilar från skolan 
till Stockholm över den nyanlagda Lidingö- 
bron. Vi hade nu tillfälle att besöka några av 
stadens parker ocli så i aftonskymningen på en 
skärgårdsångare resa till våra hem, det lugna 
lantlivet, vår dagliga gärning. Ett ljust minne 
bevara vi från resan. Ungdomsföreningar som 
kunnen det, gören vid lämpligt tillfälle en ut­
färd till Missionsskolan på Lidingön.

V. N. ö.

Börja alldeles omedelbart
organisera arbetet för Ungdomsvännen. I nästa nummer fullständigt meddelande om tidningens 
pris för nästa år m. m. Kom ihåg, att endast två prenumeranter mera inom varje förening betyder 

en ökning av upplagan med 2,200.
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Ungdomskursen i Mustadfors.
Du lilla dal, hur ringa är du ej vid sidan av 

de stora. Men där vilar en nyväckt ungdoms­
friskhet över dina söner och döttrar; en vilja 
redo att strida och vinna seger.

Under känslan härav samlades den troende 
ungdomen i Dalsland till sin första ungdoms­
kurs den 20—24 aug. Kursen, som anordnats av 
det nystartade ungdomsförbundet Dalslands Mis­
sionsförenings Ungdom, stod under ledning av 
dess ordförande pastor G. Söderholm samt S. M. 
U:s sekreterare fil. mag. Aug. Keijer. Deltagar­
antalet var över förväntan stort; bortåt åttio. 
Ungdomsföreningen i Mustadfors, som inbjudit 
kursen, hade även iklätt sig allt ansvar med av­
seende på logi och mat och förtjänar härför ett 
ovedersägligt beröm.

Redan vid välkomstsamkvämet förnams den 
mäktiga ande, som dag för dag skulle stiga till 
allt större och djupare välsignelse. De egent­
liga kursdagarna upptogs i övrigt mestadels av 
föredrag i olika ämnen.

Magister Keijer talade först om den kristna 
ungdomen inför den nya tiden. Med djupt all­
var betonades faran av andlig rotlöshet. Man­
lighet, fasthet och sann stillhet må prägla vår 
livsgärning.

Samma talare ställde även de unga inför spörs­
målet om ungdomsföreningen och den kristna 
församlingen. Till heliga beslut väcktes även 
vårt sinne under det inspirerande ordet om 
»Gudsvittnen».

Missionär Algot Nilsson gav i trenne föredrag 
intressanta skildringar från missionsarbetet i 
Kongo. Genom en rad av svårigheter går vårt 
arbete bland de svarta framåt. Men mera, oänd­
ligt mycket mera väntar på sin fullbordan.

Dessutom höllos föreläsningar och föredrag 
enligt följande: K. Skoging: Den kristna försam­
lingen under de första århundradena; Martin 
Gustavsson: I tonernas värld; M. Berglund: Vårt 
tale- och skrivsätt; G. Söderholm: Missionsaft- 

nar och missionsstudium samt J. Rengsjö: Nö- 
jeskultur.

Lördagskvällen bjöd på en stämningsfull sång- 
och musikstund. En av kursdeltagare samman­
satt kör tjänade berömvärt, varjämte pastor M. 
Gustavsson utförde solosång och violinsolo. Lo- 
kalen var fullpackad och behållningen god.

Söndagen var dock avgjort den största dagen 
i högtiden. Dess f. m. möte inleddes av pastor 
Olsson, varefter missionär Nilsson och mag. 
Keijer predikade.

På eftermiddagen samlades en skara av gamla 
ärevördiga Herrens vänner med de unga andäk­
tigt och stilla omkring nattvardsbordet. Utur 
djupet av hjärtana steg bönen: »Mer helighet 
giv mig, mer mildhet, o Gud.» Man bad för verk­
samheten i hem- och hednaland. Man bad för 
sig själv och sina anhöriga. Mest glödde dock 
alla för verksamheten bland de unga.

En viss vemodsstämning vilade över avslut- 
ningsmötet kl. 5. Tre, fyra bröder talade kraf­
tigt och manande. Kören tjänade då såväl som 
på förmiddagen. Allt tycktes gynna samvaron. 
T. o. m. vädret var det mest idealiska. Så skil­
des skaran, envar tacksam för dagarna i Mustad­
fors.

Välsigne Gud alltfort vårt ungdomsförbund! 
Välsigne han ock vårt kära S. M. U.!

Mikael.

Hälsning till S. M. U.
Att komma upp till de svala Kuling-ber 

gen, då Yangtse-dalens hetta börjar kännas 
outhärdlig, det verkar förnyande till krop­
pen. Mången missionärs livsverk har blivit 
förlängt genom vistelsen här uppe. Men det 
är icke bara för kroppen, som Kuling får 
vara en rekreationsort av stor betydelse. För 
vår andliga människa kan denna plats näm-
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nas bland de »gröna ängar och friska vat­
ten», där Herren på ett särskilt sätt välsig­
nar sitt folk. Dess värde kan rätt uppskat­
tas endast av den, som vistats i det för an­
demänniskan torra »ökenlivet», vilket en 
hednisk omgivning erbjuder.

Om någonsin missionärens uppgift i Kina 
varit ansvarsfull, så är den det nu. Den na­
tionalistiska vind, som på senare tiden blåst 
över Asien och även andra delar av världen, 
tyckes för närvarande ha dragit samman 
orosmolnen över Kina. De uppgifter, stats­
männen i detta land nu ha sig förelagda, 
äro sannolikt icke lätta att utföra. Att vi i 
våra missionsuppgifter och då särskilt vad 
det gäller skolarbetet ej heller kunna undgå 
att beröras av denna oro, det är visst. Och 
att man därvid frestas till att bliva pessi­
mistiskt, det är mänskligt men gudomligt är 
det icke. Ännu ha vi ej fått ett enda bevis 
på, att Missionens Herre uppgivit sin plan 
eller återtagit sin befallning, att vi skola gå 
ut och göra alla folk — även Österns många 
miljoner — till lians lärjungar. Därför att 
missionsverket sålunda är Herrens ocli icke 
vårt, lia vi all anledning att frimodigt fort­
sätta vidare. Framåt, alltjämt framåt! är 
därför ännu vår lösen.

Tack, kära vänner, för att Ni liittills med 
Edra böner och offer så mycket deltagit i 
missionsverket. Från arbetet under det 
gångna verksamhetsåret kunna vi berätta 
om segrar för Gud. Men i dag går vår fråga 
till varje medlem av vårt kära S. M. U.: Vill 
Du nu vara med oss och med Din bön ocli 
Ditt offer hjälpa till att icke blott hålla den 
ställning, som redan intagits utan även på 
samma sätt deltaga i framryckningen mot 
ännu ointagna hedendomens fästen? Vi 
veta, att vi få taga Ditt svar från orden i 
psalm 110: 3.

Mottagen alla vår varma fridshälsning.
Kuling i augusti 1925.

Enl. uppdrag
Martin Ström. 
Korresp. sekr.

Våra julpublikationer.
Jultidningarna föreligga nu tryckta, och 

nu gäller det att sprida dem. Vi hänvisa till 
annonserna i detta nummer.

I detta sammanhang vilja vi nämna de 
medverkande i ungdomens egen jultidning, 
Hem Hem. De äro:

Bruno Nyström, G. Blomberg, E. Melan- 
der, Buna, Bågnar Tomson, Frank Mangs, 
Ellen Yngve, Gunnar Petersén, Herman 
Westerberg ocli Joh. Gustafsson.

Studier i Apostlagärningarna.
K. L:s kurs över detta ämne är nu färdig 

för rekvisition. Kursen, som är skriven av 
fil. kand. D. Hedegård, har av granskarna 
fått det bästa omnämnande. Så här säger 
rektor Rob. Fur bl. a.:

»Redan bokens kunskapsrikedom över­
raskar. I det avseendet är den lielt enkelt en 
av de bästa böcker, som finnas, i detta äm­
ne. Men boken har än större förtjänster. 
Ocli till dem räknar jag den förmåga av 
slutledningar, som förf, dragit av sitt tydli­
gen rika material. Det är således intet »sam­
lingsverk» i vanlig mening, ehuru det även 
framlägger de positiva teologernas sista ord 
i hithörande frågor. Den personliga värme, 
som beledsagar framställningen, och den 
glädje över kristenlivets härlighet, som ly­
ser mot läsaren, sätter denna utläggning i en 
särskild klass. Och tack vare detta person­
lighetsdrag få de dogmatiska och etiska san­
ningar, varav boken är uppfylld, verklig- 
hetskaraktär och värde på ett annat sätt än 
i liknande arbeten är fallet.»

Ur kursens innehåll må följande anföras:
Apostlagärningarna. —. Författaren. Bokens syf­

te. — Apostlagärningarnas värld. — Herrens vitt­
nen bida i Jerusalem. — Vittnena bära fram sitt 
vittnesbörd i Jerusalem. — Fyra livskällor. -— 
Kraften av Jesu namn. - — Församlingsliv och för- 
samlingstukt. — Den förste martyren. -— Herrens 
vittnen bära fram sitt vittnesbörd i Judéen och 
Samarien. — »Intill jordens ända.» — Saulus från 
Tarsus. — - Guds verk i Antiokia. — Första mis­
sionsresan. — Apostlamötet. — Galaterbrevet. — 
Andra missionsresan. -— Tessalonikerbreven. — 
Tredje missionsresan. - — »Stor är efesiernas Diana.» 
— Korinterbreven. — Romarebrevet. — Sista besö­
ket i Jerusalem. — »Från ett brusande hav.»

Kursen omfattar tio undervisningsbrev 
med tillhörande frågebrev och kostar för en­
skild elev 18 kr. och för deltagare i cirkel 
studier 16 kr.

Ny litteratur.
Å Svenska Missions-Förbundets Förlag ut­

kommer inom de närmaste dagarna följande 
arbeten:

Islam och evangeliet. Av framlidne Ost- 
Turkestanmissionären och muhammedan- 
kännaren L. E. Högberg. Pris 3: 75.

Handledning för Bibelskolor. Av E. Ge- 
nitz.

Från Fyris till Damaskus. Reseskildring 
av A. Walder.

Tankar för stilla stunder. Av J. H. Jowett. 
En rikedom av originella synpunkter ocli 
tankar.
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Ingången i vilan.
Den 17 augusti fick vår kam­

rat Bengt Sjöberg hembud, 20 
år gammal, efter en kort sjuk­
dom. Han var medlem av Ran- 
säters Brödraförsamling och 
dess ungdomsförbund. En god 
Jesu Kristi stridsman har med 
honom lämnat striden. Öd- 
mjuk och stilla som han var, 
lämnade han en god föresyn 
för oss unga troende. Lika ut­
präglad som hans ödmjukhet, 
var också hans rättfärdighets- 

känsla, varför han modigt vägrade det som syn­
tes honom orätt. Så förklarade han högtidligt 
att han ej kunde låta öva sig att bruka »våldets 
vapen». Nu är han frikallad och hemkallad.

Frid över hans ljusa manande minne.

Från arbetsfältet.
Sävsjö Missionsförenings Ungdom hade den tredje 

och fjärde dennes sitt sedvanliga miSsionsmöte, med 
enskilt samkväm på lördagskvällen för föreningens 
medlemmar och inbjudna. Tal höllos därvid av pas­
torerna Kreitz, Alvesta, Kernel, Tenhult, och P. O. 
Nyberg. Även förekom deklamation, sång av mu­
sikföreningen och kaffeservering. En synnerligen 
god högtidsstämning rådde. Inemot 200 ungdomar 
hade infunnit sig.

Söndagens möte inleddes av föreningens ordf. P. 
O. Nyberg, varefter predikningar höllos av Jert- 
berg, Kernel och Kreitz. På e. m. talade Kreitz och 
Kernel omväxlande med sång av musikföreningen. 
Med kraft och värme framhölls under dagens möte 
av de olika talarna, vilken stor frimodighet den 
sanna kristendomen giver åt dess rätta bekännare, 
huru den eld, Jesus tänt, sedan dess brunnit och 
fortfarande brinner, men borde genom de troende 
spridas allt vidare och kraftigare, hur de, som så 
med tårar skola skörda med jubel, att det är varje 
troendes uppgift att söka vinna själar för Gud, 
huru vi hade att i Guds kraft söka praktisera den 
svårlärda konsten att i livets alla förhållanden vara 
tacksamma mot Gud. Till sist erinrades om den 
höga andliga ställning, i vilken varje troende kom­
mit genom broderskapet med Jesus.

Mötet, som var talrikt besökt av både ungdom 
och äldre och över vilket Herrens Ande vilade 
mäktigt, avslöts av dess ledare P. O. Nyberg.

Från Börstig. Tjugoårsjubileum firades av Bör­
stigs kristliga ungdomsförening söndagen den 30 
aug. med möten både på för- och eftermiddagen. 
Som talare tjänade pastorerna Fr. Andelius, Ulrice­
hamn, Ivar Claesson, Göteborg, och Alfr. Lundgren, 
Arboga. Dessutom medverkade Kölaby och Börstigs 
blandade sångkörer med mycken och vacker sång.

Den egentliga jubileumshögtiden hölls på e. m. och 
hade samlat så mycket folk, att lokalen icke på 
långt när kunde rymma alla. Den inleddes av handl. 
Axel R. Petersson, som erinrade om Herrens tro­
fasthet och stora nåd under tider som gått. Där­
efter talade pastor Fr. Andelius, varmt och gri­
pande över Luk. 10: 17—20. Pastor Ivar Claesson 
predikade över Dav. 103 ps. 1—4, varefter kaffe- 
servering förekom. Sedan man åter samlats höll 
Alfr. Lundgren predikan i anslutning till Uppb. 1: 4

—8 varpå den goda och rikt givande högtiden av­
slutades med bön. I föreningens kassa inflöt under 
dagen omkring 150 kr.

Kristinehamn. Vid ord. bolagsstämma med A.-B. 
Kristinehamns Praktiska Skola återvaldes enhälligt 
den dittillsvarande styrelsen. Denna består således 
även för nästa år av folkskoleinsp. G. Stagner, rek­
tor O. Thurén och handl. A. F. Johansson, Kristi­
nehamn, dir. L. E. Larsson, Uppsala, och dir. Axel 
Grönkvist, Stockholm. Även suppl., bruksäg. John 
Bryntesson, Svanskog, och rektor Knut Ramstedt, 
Örebro, omvaldes.

Vid stämman meddelades att kurser f. n. pågå i 
gymnasiet, mellanskolan, handelsskolan, tekniska 
skolan samt i husmoder- och slöjdskolorna.

En allmänbildande kurs tog sin början den 1 ok­
tober och den 1 nov. börjar lantmannaskolan och ny 
kurs i handelsskolan. Den senare är avsedd icke 
endast för sådana, som direkt ämna ägna sig åt 
handelsyrket, utan också för lantbrukare, hantver­
kare, byggmästare m. fl.

Litteratur.
Manfred Björquist eller Kristus? Dräpa eller icke 

dräpa? En vidräkning med en antikristlig för­
kunnelse. Av Helgo Wiberg. Världsfredsmissio- 
nens förlag, Norrbo. Pris 50 öre.

Den pansarbåtsinsamling, som är förbunden med 
Manfred Björkquists namn, är ännu i friskt minne. 
Likaså den hets för rustningar, som vid tiden för 
världskrigets utbrott skakade landet. Krigets gräs­
ligheter gjorde emellertid agitatorerna betänksam­
ma, och ett tag såg det ut, som om det skulle bliva 
ett allmänt avståndstagande från militarismen. Men 
den tiden är nu förbi. Agitationen för militära syf­
ten såväl i vårt land som i det övriga Europa är 
åter i gång, även om den rör sig med något för­
siktigare former. I sammanhang därmed ha också 
krigets åskor ånyo börjat dåna i allt högljuddare 
tempo. Bland militarismens förkämpar befinner sig 
nu som förut Manfred Björkquist.

Helgo Wiberg har emellertid tagit sig före att i 
den ovan angivna skriften nagelfara hans läror på 
ett rätt så hårdhänt och kraftigt sätt. Boken har 
åtskilligt att ge för den, som vill följa med de frå­
gor det här gäller, frågor på vilkas rätta besvarande 
vår västerländska civilisations öde beror. Det 
vore därför önskvärt, att den finge så stor spridning 
som möjligt både bland kristna och icke kristna.

A. A — n.

Distriktsmöte
för Södermanlands och Gotlands distrikt av Sven­
ska Missions-Förbundet hålles i Katrineholm den 
14—15 november 1925.

Enskild konferens för medlemmar av församling­
ar och ungdomsföreningar med början första dagen 
kl. 11 f. m. och 4 e. m. Offentliga möten lördag kl. 
8 e. m. och söndag kl. 11 f. m. och 4 e. m. Med­
verkande vid mötet bliva missionsföreståndare J. 
Nyrén, distriktsföreståndarna F. A. Larsson och Joh. 
Nilsson, pastor Gunnar Arén m. fl. Södermanlands 
och Gotlands distrikts missionsvänner inbjudas 
hjärtligt att deltaga i detsamma. Varje försam­
ling och ungdomsförening uppmanas att sända åt­
minstone ett ombud. För upplysning om logi hän- 
vände man sig till pastor Gunnar Arén, Katrine­
holm,
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Ungdoms- och juniorföreningar!
Jämte den sedvanliga pristävlan, som gäller för varje enskild återförsäljare av våra 

julpublikationer Vinterny, Hem Hem, Kring Granen och Brasan, Barnens Jul och 
Barnens Julafton, Lek och Allvar (sångsamling för barn), Julkalendern Angarius och 
Missionshandboken anordnas i år en

särskild pristävlan
efter nedanstående bestämmelser. Denna tävlan gäller för föreningarna. Försälj­
ningen beräknas härvid efter den bruttosumma varje förening lyckas komma upp till, 
men prisutdelningen sker i förhållande till föreningarnas medlemsantal. Alltså måste 
en förening på 100 medlemmar sälja 10 gånger mer än en förening på 10 med­
lemmar för att vara berättigad till samma pris.

1,000 kronor
utdelas i pris på så sätt, att den förening, som i proportion till sitt medlemsantal 
uppnått högsta försäljningssumman, erhåller första pris o. s. v.

Prislistan i denna tävlan har följande utseende:
1:a pris: Kontant...................................................................................................300 kr.
2:a pris: Kontant ...................................................................................................200 „
3:e pris: Böcker efter fritt val fr. Sv. M.-Fb:ts Förlag ..................... 200 „
4:e pris: D:o d:o  100 „
5:e—6:e pris: D:o d:o  50 „
7:e—IO:e pris: D:o d:o  25 „

Vid rekvisitionens insändande skall föreningens namn uppgivas.
OBS.! Försumma icke detta gynnsamma tillfälle för även de små ungdoms- och 

juniorföreningarna att kunna förse sina bibliotek med nya böcker.
Anmälan om deltagande i pristävlingen med uppgift å försäljningssumman och 

räkningarnas nummer skall vara insänd före den 1 febr. 1926.

Provsatser.
För att underlätta försäljningen av jullitteraturen för våra ombud tillställa vi dem 

följande provsatser till det billiga priset av
Kronor 7:— Kronor 4: — Kronor 3:50

ex.

för provsatsen N:o 1 
innehållande :

Vinterny.
Hem Hem.
Kring Granen och Brasan.
Barnens Jul.

för provsatsen N:o 2 
innehållande :

1 ex. Vinterny.

I „ Hem Hem.

1 „ Kring Granen och Brasan.

för provsatsen N:o 3 
(Barnens provsats) 

innehållande :
I ex. Kaj och Maj.
1 ,, Lek och Allvar. 1:a saml.
1 ,, Lek och Allvar. 2:a saml.

Barnens Julafton.
Lek och Allvar, 2:a saml.
Ansgarius.
Missionshandbok.

1 „ Barnens Jul.
1 ,, Barnens Julafton.
1 „ Lek och Allvar, 2:a saml.

I ,, Kring Granen och Brasan.
1 ,, Barnens Jul.
1 ,, Barnens Julafton.

En provsats är den bästa hjälp vid upptagande av order.
Provsats sändes endast mot förskottslikvid och erhålles fraktfritt.

Svenska Missions-Förbundets Förlag.
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Brevaftnar.
Mariebergs juniorför. Den 28 okt. Vitalis Karls­

son, Anneberg, Ölme.
Vallby juniorför. Den 3 nov. Märta Bäcklund, 

Närkes-Kil

Från alla
Sveriges orter vilja vi, Gershedens juniorer, ha brev 
på vår brevafton den 25 okt. Breven märkas B. A. 
och adr.: Sven A. Hedin, Kärne, Ransäter.

Sänd ett brev till vår
Brevafton

onsd. den 28 okt. 1925. Breven märkas B. A. och 
adresseras till Banktj:man G. Jungert, Ö. Vallg. 5, 
Kalmar.

Betesdakyrkans ungdom i Kalmar.

Kamrater i S. M. U.!
Kom ihåg att skriva till vår brevafton i Götene 

lördagen den 31 okt. Vi hoppas då få många upp­
muntrande brev. Breven adresseras till fröken Anna 
Magnusson, Götene, och märkas B. A.

S. K. U. F.
Skolans Kristliga Ungdomsförening, Katrineholm, 

anordnar brevafton lördagen den 31 oktober. Kam­
rater! Gläd oss med många brev! Adr.: S. K. U. F., 
Enskilda Läroverket, Katrineholm,

Kisa
mfg:s ungdomsförening anordnar brevafton lördagen 
den 31 oktober i hopp om att få många brev. Märkta 
B. A. adresseras breven till fröken Ingeborg Anders­
son, Åhagen, Kisa, eller folkskollärare Harry Lundh, 
Kisa.

Hallå S. M. U.l
Skriv din tanke över frågan: Vad kunna vi som 

unga troende göra för vår Frälsare? och sänd till 
Snårbottens kristl ungdomsförenings brevafton den 
7 nov. Märkas B. A. och adresseras till Anna Berg­
lund, Skälstabacken, Brattforshyttan.

Björklinge ungdomsförening anordnar brevafton 
lördag n den 7 nov.

Kamraterna många Vi önska att fånga
Med dessa små rader,
Och förmå Er att skriva, Ty glada vi bliva 
för var hälsning vi få.
Breven sändas till Georg Tibell, Forsby, Björklinge. 

Märkas B. A.

Lena missionsförenings ungdom har brevafton den 
7 november. Sänd oss brev eller kort. Adr. Fröken 
Hilda Ahlgren, Timmele.

Just du är det som bör skriva till vår brevafto 
den 14 november. Kiruna kr. ungdomsförening ön­
skar varmt att då få höra om din omvändelse, m. m. 
Gud välsigne dig. Alla brev besvaras. Märkas B. A. 
Sändas till Pastor O. Agstam, Kiruna.

Skånska och småländska S. M. U.:are kunna för­
värva goda vänner och därjämte glädja andra, om de 
skriva till Niemisels kristliga ungdomsförenings brev- 
afton den 11 november. Breven, som om möjligt 
besvaras, sändas märkta B. A. till herr Marcus Nils­
son, Niemisel.

Ungdomsföreningen
Syskonbandet, Iggesund, anordnar brevafton lördagen 
den 7 november, då många brev väntas. Breven 
adresseras: Fröken Kuth Sundin, Iggesund.

Brevafton 
anordnar Skurö kristliga ungdomsföreoing den 7 
november. Mänga brev väntas. Märkas B. A. Adr.: 
Lärarinnan Greta Svensson, Skurö, Figeholm.

Gamleby missionsförsamlings ungdoms första brev- 
afton den 14 nov. Adr.: Pastor Anton Karlsson, 
B. A., Gamleby.

Den 14 november har Lillsjönäs kristl, ungdoms­
förening brevafton. Glöm då ej en hälsning bringa, 
Fast vi äro få och ringa. Märkas B. A. Adr.: Paul 
Lundeqvist, Ulvsundavägen 63, Ulvsunda.

S. M. U.:are 
landet runt, sänd oss många brev till vår brevafton 
i Burgsvik den 14 nov. Breven märkas B A. och 
adresseras till Hj. Jakobsson, Unghanse, Burgsvik.

Julen stundar åter!
Med tanke på att kunna glädja de behövande här 

i vår trakt skola vi även i år den 14 nov. anordna 
en brevafton. Breven märkas B. A. oclr sändas under 
adr.: Forsby kristna ungdomsförening, Fjärdhundra.

Brevafton.
Midingsbråte och Jeppshoka kristl. ungdomsföre­

ning anordnar sin första brevafton den 6 dec. Brev 
mottagas tacksamt. Märkas B. A. Sändas till G. H. 
Johansson, Midingsbråte kvarn, Gäddeviksås.

Pass på 
kamrater och sänd ett brev till Älmhults Kristliga 
Ungdomsförenings brevafton söndagen den 1 nov., 
då vi vänta brev från troende ungdomar landet runt. 
Sänd en hälsning och vi skola besvara den. Breven 
märkas B. A. och sändas under adr. Karl Valkvist, 
Brandmäst. Svensson, Almhult.

Ungdomsföreningen »Senapskornet» i Strömstad 
anordnar sin första brevafton tisdagen den 3 nov. 
Glöm oss ej. Breven märkas B. A. och adresseras 
till Carl Möller, Strömstad.

Förberedande kurs 
för inträdessökande till folk- och småskole- 
seminarium anordnas i Strängnäs frän den 1 
febr, till den 1 juni 1926.

Anvisningar för självstudier under höstter­
minen jämte övriga upplysningar lämnas av 
undertecknad Lindholm.

E. Lindholm, David H. Nissar,
E. Thurén. V. Wikholm.

Seminarielärare.

Ungdomsledare!
Ungdomsvännen behöver Edert 

stöd. Hjälpen oss att anskaffa ännu 
många fler prenumeranter!
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i

i
Ny bok

av Tool. Dr. J. D. Jones.

liffiiÉ nåd
Pris 1:75.

i En inspirerande och givande utläggning 
över Davids 23 Ps.

i Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

Söndagsskollärare Obs!

Svårigheter och 
möjligheter

i vårt söndagsskolarbete

Av

Missionsläraren G. Blomberg.

Pris 85 öre.

Varje lärare böra köpa boken.

Söndagsskolor erhålla rabatt.

i

i

I

Studiekretsar!
Följande arbeten 

rekommenderas för studier:

Martin IVestling:
Det Svenska Missions­
arbetet.
Häft. 1:-.

O. Terning:
Framtidslandet i fjär­
ran Östern.
Häft. 2: —, klotb. 2: 50.

C. Franklin: 
LärjungasKap.
Häft. 1: —. Hjälp för ledare 0: 25.

G. S. Eddy:
Studier i Efesierbrevet.
Häft. 1: -.

Ruth Rouse:
Studier i Filipper- 
brevet.
Haft. 1:50.

Axel Andersson:
Vår Bibel.
Häft. 2: —, klotb. 3: —.

J. E. Lundahl:
Vår yttre mission.
Häft. 2: —.

J. E. Lundahl:
Världsmissionen.
Häft. 3: 50, klotb. 5: -.

Studiekretsar erhålla 25 % rabatt.
Bok- och bibelkatalog erhålles gratis på begäran.

SVENSKA MISSIONS FÖRBUNDETS FÖRLAG
Stockholm C.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C. 

------------------------- - _____________________________ 7
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Till uppbyggelse 
och for det andliga livets fördjupande 
rekommenderas nedanstående böcker:

Själavinnare.
Av J. H. Jowett. Övers, från engelskan.

Pris kr. 1: 50. — »Ytterst värdefull för alla, 
isynnerhet för dem som brinna av själavin- 
narens heliga passion.» Sydposten.

Ett är nödvändigt.
Av 1. H Jowett. Haft 3:25, inb. 4:75. 

— »Det finnes inte många böcker på vårt 
språk, som kunna ställas vid sidan av den.» 
D. H-d i Sydposten.

Andens budskap
till församlingarna. Av Frank Mangs. Pris 
1: 50. »Den är en folkets bok i djupaste 
mening — ett väckelserop som går till varel­
sens innersta.» Bume Rang i Jönk. L. T.

Bönernas bön.
Av J. D. Jones. Häft. 1:75, inb. 3: 25. 

»Varje kapitel för sig värt en recension. — 
Man märker den bildande teologen men ock 
den glödande anden —.» E. Genitz i Dala 
Tidn.

I Helig tjänst.
Av J. Nyrén. Häft. 2: 50, inb. 3:75. — - 

»Vittnar om att det är den vakne, andlige leda­
ren, som talar.» — J. M-g i Göteb. Veckotidn.

Tanke och liv.
Av J. Nyrén. Pris 1 kr. »— Klara tankar 

och enkelt språk ha i alla tider haft kortaste 
vägen till ungdomens hjärta. ’Tanke och liv’ 
består i detta avseende provet.» E. O. i S, M.

Kristendomens 
väsen.
Av Josef Roth. Pris 0: 35. — »på ett säll­

synt medryckande och klart sätt framställer 
den kristendomens kärna». Bume Rang i 
Jönköpings-Posten.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Barnhusg. 10.

f^^^/e nyheter
från 

£indölads
George Fox.

Av RUFUS M. JONES. Pris 3: 50.
En fängslande levnadsteckning över 

stiftaren av kväkarnas sekt.

I ungdomstid.
Korta dagboksbetraktelser. Av H. 

ANDRÆ. Översättn. av E. A. Berglund. 
Bearb. av Cl. Torner. Förord av biskop 
J. A. Eklund. Vackert fickboksformat. 
370 sid. Klotb. 3:75.

En verklig pärla bland ungdomsböcker. 
Det gedigna, sköna innehållet är framställt 
efter de ungas ståndpunkt, enkelt, klart, 
fängslande.

Bibelns studium.
Av D. L. MOODY. Häft. 1:50,inb. 2:25.

Praktiska råd och anvisningar 
för själavinnare och bibelläsare. Av CHAR­
LES H. YATMAN. Häft. 1:50,inb. 2: 25.

»Bibelns studium» och »Praktiska räd 
ocli anvisningar» äro båda en utmärkt 
hjälp för bibelläsare.

Syren och stickelbär.
Av ALFRED SMEDBERG. Häft. 2:75, 

inb. 3: 50.
»Farbror» Smedberg, som han själv kal­

lar sig, har i denna bok åter ur sitt rika 
förråd plockat fram åtskilliga berättelser 
till nytta och nöje för sin trogna läsekrets.

Banbrytarna.
Av J. A. FALK. Häft. 2: 75, inb. 3: 50.

Den välbekante Lapplandsskildraren för 
oss här till andra nejder, nämligen till 
Nordamerikas västra stater. Vad den gamle 
svensken berättar om sina ungdomsupp­
levelser där är i högsta grad spännande.

/ unga år.
Berättelse av MARIE DINESEN. Bem. 

övers, från danskan av Olga Kihlström. 
Häft. 3 kr., klotb. 4: 25.

En fin och älsklig bok. Förf, visar oss, 
hur sorgen kan utveckla och förädla ett 
ungt sinne och bereda detatt värdigare mot­
ta lyckan, då den en gång efter prövning­
ens slut kommer.
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rationella skötsel kräver icke blott praktiska, utan även gedigna teoretiska kunskaper. Därför måste Ni, om Ni äger ett 
eget jordbruk eller ämnar söka anställning vid lantbruk, skaffa Er teoretisk utbildning i ert yrke. Denna erhåller Ni 
bäst genom att deltaga i vår lantbruksundervisning pr korrespondens. Vid vårt instituts lantbruksavdelning finnas icke 
blott fullständiga lantmanna- och folkhögskolekurser samt småbrukarekurser, utan aven specialkurser för utbildning av 
lantbruksinspektorer, bokhållare, ladufogdar, rättare, ladugårdsföreståndare och mejerister. Om Ni önskar förkovra Er 
i något särskilt ämne, bör Ni vända Er till vårt institut, emedan vi lämna undervisning även i enskilda ämnen, såsom 
lantbruksbokföring, jordbrukslära, husdjurslära, trädgårdsskötsel, lantmäteri och avvägning, räkning, modersmål m. m.

Våra kurser äro tryckta och rikt ilustrerade. Lantbruksundervisningen Iodes av agronom Gustaf Carne, och 
undervisningen i folkhögskoleämnen av III. dr B. Palm. Våra undervisningsavgifter äro låga. Lärotiden obegränsad. 
Förkunskaper ej nödvändiga. Vårt institut är det största, och äldsta i Norden och det enda som lämnar undervis­
ning pr korrespondens efter hermodsystemet. Vi ha undervisat over 233,000 elever.

Utom lantbruksavdelningen omfattar institutet följande avd lningar, nämligen: Merkantila avdelningen, Språkav­
delningen, Tekniska avdelningen, Realavdelningen, Studentavdelningen, Fackskoleavdelningen, Juridiska avdelningen, 
Tecknings- ocli målningsavdelningen samt Avd. för själskultur (utveckling av själsförmögenheterna). Cheferna för de olika 
avdelningarna äro universitets- eller fackbildade, envar på sitt område.

Begär vårt prospekt över Lantbruksavdelningen, eller också över den kurs eller det ämne, som intresserar Er. 
Prospekt erhålles gratis.

Ifyll därför nedanstående kupong, och sänd den till oss i öppet kuvert, frimärkt med 5 öre!

HERMODS KORRESPONDENSINSTITUT
Grundat 1898 av II. S. HERMOD, som infört systemet »Undervisning 

pr korrespondens 1 Sverige. Slottsgatan 59 A. MA LMÖ.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »KORRESPONDENS» för 6 månader jämte Ert illustre­

rade prospekt över den kurs eller det ämne, framför vilket jag satt ett X.
Lantbrukskurser.

Småbrukarekurser.
Trädgårdskurs.
Folkhögskolekurs. 
Affärsman.
Namn:

Bokförare.
Kontorist.
Stenograf. 
Korrespondent.
Elektrisk maskinist.

> montör.

Ångmaskinist.
Byggmästare.
Verkmästare.
Kurser i teckning o. målning.
Realskolekurs.

Studentkurser.
Skönskrivning.
Tyska, Engelska, Franska, 

Ryska, Esperanto.
Inträdeskurser.

Bostad: Postadress: ...............................................................
___________ Udv. 604 20/10 25

ADNA FOLKHOG- r AK NA - SKOLA

arilfainin

Manl. huvudkurs 2 Nov.—15 April.
Utan inträdesprövning.

Manl. övre avdelning 2 Nov.—15 April.
Goda förkunskaper krävas.
Stipendier & friplatser för alla behövande.
Prospekt adr. T ä r n a.

MOT LJUSET
en skildring från det mörkaste Köpenhamn 
av den populäre danske författaren Jörn Uhl 
nu utkommen i svensk översättning. Pris 
kart. kr. 3: 25, hft. 2: 50.

I bokhandeln och direkt från
M. Strömbergs Förlag, Södertälje.

Sprid
UNGDOMSVÄNNEN!

STEBOA.

Ritade handarbeten,
Jul-löpare på Victorialawn 1: 75." Skrivbordsmattor 
på svart rips och filt från kr. 4: —. Lapplinnedukar 
85 X 60 kr. 6: —, på Boj kr 10: —. Vackra mönster. 
Arbeten påbörjas gratis. Silke och garn.

Lydia Hard,
Mäster Samuelsgatan 52, Stockholm.

Ungdomsföreningsmedlemmar!
Söndagsskolan behöver Eder! Genomgå därför 

vår kurs för söndagsskollärare! Prospekt erhålles 
gratis och portofritt.

Svenska Missions-Förbundets Korrespondenskurs, 
GRÄNGESBERG.
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PRIS T ÄV L AN

Till dem som försälja största antalet av våra julpublikationer utdelas i tur efter 
försålda exemplar nedanstående pris:

För Vînterny:
l:a pris: Kontant .............................. -.................................................................................... 100 kr.
2:a pris: Kontant .....................................................................................................................75„
3:e pris: Kontant .....................................................................................................................50 „
4:e pris: böcker efter fritt val från Sv. M.-Fb:ts Förlag................ värde brutto 35 „
5:e pris: D:o d:o  „ „ 25 „
6:e pris: D:o d:o  „ „ 20 „
7:e pris: D:o d:o  „ „ 15 „
8:e—10:e pris: D:o d:o  „ „ 10 „

För Hem Hem:
l:a pris: Kontant .....................................................................................................................75kr.
2:a pris: Kontant .....................................................................................................................50 „
3:e pris: Böcker efter fritt val från Sv. M.-Fb:ts Förlag.................värde brutto 40 „
4:e pris: D:o d:o  „ „ 30 „
5:e pris: D:o d:o  » „ 20 „
6:e pris: D:o d:o  „ „ 15 „
7:e—10:e pris: D:o d:o  „ „ 10 „

För Lek och Allvar: (Andra samlingen)

1:a pris: Böcker efter fritt val från Sv. M.-Fb:ts Förlag................... värde brutto 50 kr.
2:a pris: Dio d:o .................» » 40 „
3:e pris: D:o d:o .................„ „ 30 „
4:e pris: D:o dio ............... . „ „ 20 „
5:e pris: D:o d:o .................„„ 10 „

För Ansgarius:
l:a pris: Böcker efter fritt val från Sv. M.-Fb:ts Förlag.................värde brutto 50 kr.
2:a pris: D:o d:o  „ „ 40 „
3:e pris: D:o d:o ......................... .„ 30 „
4:e pris: D:o d:o  , „ 20 .„
5:e pris: D:o d:o  „ „ 10 „

För Missionshandboken:
I:a pris: Böcker efter fritt val från Sv. M.-Fb:ts Förlag.................värde brutto 50 kr.
2:a pris: D:o d:o  „ „ 40 „
3:e pris: D:o d:o  » „ 30 „
4:e pris: D:o d:o  „ „ 20 „
5:e pris: D:o d:o  „ „ 10 „

Deltagarna i tävlingarna skola före den 1februari 1926 skriftlieen insända 
anmälan om antal försålda ex. jämte uppgift å dato och fakturanummer, varefter 
sammanräkning och prisutdelning äga rum. Resultatet tillkännagives i Missionsför­
bundet och Ungdomsvännen.

OBS.! Bokhandlare, kommissionärer och med dem jämförliga få icke deltaga i 
tävlingarna.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1925.




